
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования 

Администрации города Тынды 

 

 

ПРИКАЗ 

25.03. 2022г.                                     г. Тында                                      №  167 

О проведении городской 

психологической викторины 

«Этот загадочный склад ума»  

среди обучающихся 10 классов 

 

 

В соответствии с планом работы Управления образования 

Администрации города Тынды и МБУ «Информационно-методический 

кабинет», с целью  стимулирования развития интеллектуальных и 

познавательных способностей старшеклассников, 

приказываю: 

1. Провести  28 апреля 2022 г. в 15.00 в МОБУ ДО ЦДТ городскую  

психологическую викторину «Этот загадочный склад ума» для обучающихся 

10  классов образовательных организаций г. Тынды. 

2. Утвердить Положение о городской  психологической викторине «Этот 

загадочный склад ума» для обучающихся 10  классов образовательных 

организаций г. Тынды. (Приложение №1). 

3.Руководителям образовательных организаций обеспечить участие  

обучающихся  10 классов в данном мероприятии.  

4. Директору МОБУ ДО ЦДТ Горской Н.В.  обеспечить необходимые 

условия для проведения мероприятия и соблюдение мер безопасности во 

время угрозы распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) 

на территории Российской Федерации. 

5.Контроль  исполнения данного приказа возложить на Малинину Н. А., 

методиста МБУ ИМК. 

 

  

Начальник  Управления                           

образования                                                                                       О.Н. Неронова 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к приказу Управления образования  

от 25.03.2022 г.  № 167 

О проведении городской 

психологической викторины 

«Этот загадочный склад ума»  

среди обучающихся 10 классов 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении городской психологической викторины  

«Этот загадочный склад ума»  

для обучающихся 10 классов   

 

1. Общие положения. Цели и задачи викторины 

Городская психологическая викторина «Этот загадочный склад ума» для 

обучающихся 10 классов   проводится согласно плану работы городского 

методического объединения педагогов-психологов.  

Цель викторины – выявление социально-креативных и интеллектуально 

одаренных учащихся. 

Основные задачи викторины: 

1. Пропаганда психологических знаний, развитие психологического 

мышления. 

2. Активизация творческого потенциала учащихся, стимулирование 

развития их интеллектуальных и познавательных возможностей. 

3. Расширение социальных знаний и кругозора. 

4. Содействие процессу личностного самоопределения и самореализации.  

 

 2. Порядок организации и сроки проведения интеллектуальной 

викторины 

В интеллектуальной викторине принимают участие обучающиеся 10 

классов образовательных организаций г. Тынды (по 2-4 человека от каждого 

ОО). Викторина предполагает индивидуальное выполнение заданий.  

 

3. Место и дата  проведения викторины 

Городская психологическая викторина проводится в МОБУ ДО ЦДТ 

28.04.2022 г. в 15.00 часов. Заявку по форме необходимо прислать до 21 апреля 

на электронный адрес ninamalinina30@yandex.ru. 

 

4 . Подведение итогов викторины 

Победители викторины награждаются Дипломами 1, 2, 3 степени.  

mailto:ninamalinina30@yandex.ru


Педагоги-психологи образовательных учреждений, подготовивших 

призеров викторины, награждаются благодарственными письмами.  

 

 

 

 

Приложение 2.  

 

Заявка 

на участие в городской психологической викторине  

«Этот загадочный склад ума» для обучающихся 10 классов   

 

№ ФИО участника ОО ФИО педагога-

психолога 

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 


